報道機関 御中

令和５年２月２７日（月）午後３時４５分発表

射水市記者発表資料

件

名

「海王バードパーク探鳥会と野鳥講演会」の開催について（ご案内）

（担当 河川・港湾課みなとまちづくり係 大島分庁舎）

事業の概要

県民の皆さまが野鳥に親しみ、理解を深めていただくことを目的に、「海王バードパーク探

鳥会と野鳥講演会」を下記のとおり開催いたしますので、ご案内いたします。

                  記

探鳥会

  日 時  令和５年３月 19日（日）

       午前８時 30分～午前９時 40分

  場 所  射水市海王町 15番地 富山新港臨海野鳥園（海王バードパーク）

集 合  観察センター２階

 野鳥講演会

  日 時  令和５年３月 19日（日）

       午前 10時 00分～午前 11時 30分

場 所  射水市海王町８番地 海王丸パーク内 日本海交流センター第 1・2研修室

  講 師  富山県 自然保護課 副主幹(野生生物係長) 利田 益幸（りた ますゆき）氏

  演 目  「行政における野鳥に対する取組について」

問合せ先 担当

（公財）伏木富山港・海王丸財団 磯部

℡0766-82-5181

探鳥会と野鳥講演会
○ 開催日・開催場所

探 鳥 会

日 時   令和５年 3 月１９日（日）

        集 合 午前 ８時３０分

        解 散 午前 ９時 4０分

場 所   富山新港臨海野鳥園

（海王バードパーク）

        射水市海王町１５番地      オナガガモ（カモ目 カモ科）

集 合   観察センター２階

バードマスターが解説します。

参加申込みは、当日現地にて受付します。参加無料。

※筆記用具・雨具・双眼鏡・野鳥図鑑をお持ちの方は、ご持参ください。

野 鳥 講 演 会

日 時   令和５年 3 月１９日（日）

        探鳥会終了後、午前１０時００分～１１時３０分

  場 所   海王丸パーク内 日本海交流センター第１・２研修室

  参 加   参加無料。事前に申込みが必要です。

（このチラシでお申込みできます。）

定員 40 名（定員に達し次第締め切り）

※ 参加者には、野鳥ピンバッジ進呈

  講 師   富山県 自然保護課 副主幹(野生生物係長) 利田 益幸 氏

  演 題   行政における野鳥に対する取組について

  後 援   富山県

＜野鳥講演会参加申し込み＞

氏名、住所、連絡先を記入し、FAX、電子ﾒｰﾙまたは郵送でお申込みください(電話でのお申込みは不可)。

右右記記 QQRR ココーードド読読取取りり後後にに「「メメーールル作作成成画画面面ははここちちらら」」をを押押すすととメメーールルのの作作成成画画面面がが開開ききまますす。。

主主催催（（申申込込先先））：：公公益益財財団団法法人人  伏伏木木富富山山港港・・海海王王丸丸財財団団

〒〒993344--00002233  射射水水市市海海王王町町 88 番番地地  FFAAXX::00776666--8822--55119977  電電子子メメーールル::iinnffoo@@kkaaiiwwoommaarruu..jjpp  TTEELL::00776666--8822--55118811

ふりがな

氏名

住所

TEL  E-mail

ふりがな

氏名

住所

TEL  E-mail

ご記入いただいた個人情報は、講演会の運営のために必要な範囲でのみ使用し、他の目的では使用いたしません。